
1 

RESOLUCIÓN No. 384 DE 2023 

 

DICIEMBRE 18 DE 2023 

 

“POR LA CUAL SE EFECTÚA UN ENCARGO EN UN EMPLEO DE LIBRE 
NOMBRAMIENTO Y REMOCIÓN” 

  

 
Av. 2ª N. 7N – 28 Cali, Colombia. PBX: (57) 6203333 • rectoria@bellasartes.edu.co • www.bellasartes.edu.co  

LA RECTORA DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE BELLAS ARTES, en uso de sus 
atribuciones legales, especialmente las conferidas por Acuerdo No. 016 del 10 de octubre de 2016 
Estatuto General y  

CONSIDERANDO: 
 
Que la Maestra DORA INES RESTREPO PATIÑO, identificada con cédula de ciudadanía 
No.29.815.614 se encuentra vinculada a la Institución desempeñando el cargo de 
VICERRECTORA ACADEMICA Y DE INVESTIGACIONES – Código 098 Grado 3 de la Planta 
Global de la Entidad. 
 
Que a la maestra DORA INES RESTREPO PATIÑO mediante Resolución No. 265 del 17 de 
diciembre de 2021, le fueron aplazados por necesidad del servicio nueve (9) días hábiles de 
vacaciones del periodo laborado entre el 30 de agosto de 2020 y el 01 de septiembre de 2021. 
 
Que, mediante comunicado interno de la rectoría, le fue autorizado a la Maestra DORA INES 
RESTREPO PATIÑO el disfrute de cinco (5) días hábiles de vacaciones para tomarlos durante el 
periodo comprendido entre el 18 y el 22 de diciembre de 2023, quedando pendiente por disfrutar 
cuatro (4) días hábiles del periodo laborado entre el 30 de agosto de 2020 y el 01 de septiembre 
de 2021. 
 
Que, mientras dura el disfrute de estos cinco (5) días de vacaciones de la Maestra DORA INES 
RESTREPO PATIÑO, se hace necesario encargar funciones a un funcionario de la Entidad que 
reúna los requisitos y el perfil para desempeñar dicho cargo y darle así culminación a todos los 
procesos administrativos de fin de año que se adelantan en la Vicerrectoría Académica y de 
Investigaciones de la Entidad. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha quince(15) de diciembre de 2023, la Rectora de la 
Entidad autoriza encargar como Vicerrector Académico y de Investigaciones al Doctor JOSE 
ALBEIRO ROMERO CEBALLOS quien se desempeña como Vicerrector Administrativo y 
Financiero de la Institución, quien reúne los requisitos y el perfil para desempeñarse como 
Vicerrector Académico y de Investigaciones durante el periodo comprendido entre el 18 y el 22 de 
diciembre de 2023 en el cual la titular del cargo se encuentra en disfrute de vacaciones 
 
Que, en mérito de lo anteriormente expuesto, 
 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Encargar al Doctor JOSE ALBEIRO ROMERO CEBALLOS - Vicerrector 
Administrativo y Financiero Código 098 Grado 3, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
2.571.793, como Vicerrector Académico y de Investigaciones – Código 098 Grado 3 de la 
Institución; durante el periodo comprendido entre el 18 y el 22 de diciembre de 2023, mientras dura 
el disfrute de cinco (5) días hábiles de vacaciones de la titular del cargo, Doctora DORA INES 
RESTREPO PATIÑO. 
 

ARTICULO SEGUNDO: La asignación mensual que devenga el Doctor JOSE ALBEIRO ROMERO 
CEBALLOS como Vicerrector Administrativo y Financiero Código 098 Grado 3 de la Entidad, no 
sufrirá ninguna modificación. 
 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deroga 
cualquier otra disposición que le sea contraria. 
 

                        COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Santiago de Cali, a los dieciocho (18) días del mes de diciembre de 2023.  

 

 

 
EDID CONSUELO BRAVO PÉREZ 

Rectora 

 
 

Proyectó y Elaboró: Norela Aragón – Secretaria   

Revisó: Diana Isabel García Buitrago – Profesional Universitaria 
Aprobó: Nohora C. Echeverry G. - Profesional Universitario- Abogada- Vicerrectoría Administrativa y Financiera 

mailto:rectoria@bellasartes.edu.co
http://www.bellasartes.edu.co/

